

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 業務委託料内訳書

業務名	R 7 阿土 小勝島公園線 阿南・福井他 地質踏査業務				業 種 目	地質調査業務(一般調査) 一般調査	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
一般調査		式	1		438,244		
直接調査費		式	1		156,792		
サンディング及び原位置試験		式	1		107,840		
簡易動的コン貫入試験	礫混じり土、2m	m	16	6,740	107,840		単 1号
簡易水位調査		式	1		48,952		
簡易水位調査		孔・回	8	6,119	48,952		単 2号
間接調査費		式	1		281,452		
準備費		式	1		277,000		
準備及び跡片付け		式	1		277,000		内 1号
旅費交通費		式	1		3,355		
旅費(率計上・宿泊無)	対象額:156,792 地質調査業務	式	1		3,355		
施工管理費		式	1		1,097		
施工管理費	対象額:156,792 0.7%	式	1		1,097		

# 業務委託料内訳書

業務名	R 7 阿土 小勝島公園線 阿南・福井他 地質踏査業務				業 種 目	地質調査業務(一般調査) 一般調査	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
純調査費		式	1		438,244		
間接費		式	1		360,756		
諸経費		式	1		360,756		内 2号
一般調査業務費		式	1		799,000		
共通		式	1		241,900		
共通		式	1		241,900		
打合せ等		式	1		241,900		
打合せ	中間2回	業務	1		241,900		内 3号
解析等調査		式	1		1,100,420		
直接業務費		式	1		1,100,420		
解析等調査		式	1		451,200		
計画準備		業務	1		451,200		内 4号
地すべり調査		式	1		649,220		

# 業務委託料内訳書

業務名	R 7 阿土 小勝島公園線 阿南・福井他 地質踏査業務				業 種 目	地質調査業務(解析等調査) 解析等調査	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
既存資料調査, 現地調査		業務	1		262,130		内 5号
報告書作成	2種目(簡易動的コン貫入試験・簡易水位調査)	業務	1		255,970		内 6号
簡易現地調査結果のとりまとめ		箇所	8	16,390	131,120		単 3号
直接経費		式	1		63,090		
直接経費		式	1		63,090		
旅費交通費		式	1		4,090		
旅費(率計上・宿泊無)	対象額:649,220 土木設計業務	式	1		4,090		
電子成果品作成費		式	1		59,000		
電子成果品作成費(地すべり調査)	対象額:649,220 その他の設計業務	式	1		59,000		
直接原価(その他原価除く)		式	1		1,405,410		
その他原価		式	1		722,839		内 7号
一般管理費等		式	1		1,145,751		内 8号
解析等調査業務費		式	1		3,274,000		



# 1 次内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	準備及び跡片付け					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
準備及び跡片付け		業務	1		277,000	
合計					277,000	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	諸経費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
純調査費		式	1		438,244	純調査費:438,244 管区9 : 0	
諸経费率		%	82.5				
諸経費		式	1		361,551	純調査費×82.5%	
調整額					-795		
合計					360,756		

# 1 次内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 3号	打合せ	中間2回				
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ		業務	1		241,900	
合計					241,900	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 4号	計画準備					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
計画準備		業務	1		451,200	
合計					451,200	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 5号	既存資料調査, 現地調査						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
計画準備		業務	1		262,130		
合計					262,130		

# 1 次内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 6号	報告書作成	2種目(簡易動的コン貫入試験・簡易水位調査)					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
報告書作成		業務	1		255,970		
合計					255,970		

# 1 次内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 7号	その他原価					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費（解析等調査）		式	1		1,342,320	直接人件費：1,342,320 管区9 : 0
$\alpha / (1 - \alpha)$		%	53.85			35% / (1 - 35%)
その他原価		式	1		722,839	直接人件費（解析等調査） × $\alpha / (1 - \alpha)$
合計					722,839	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 8号	一般管理費等						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務原価		式	1		2,128,249	業務原価:2,128,249 管区9 : 0
	$\beta / (1 - \beta)$		%	53.85			35% / (1 - 35%)
	一般管理費等		式	1		1,146,062	業務原価 $\times \beta / (1 - \beta)$
	調整額					-311	
	合計					1,145,751	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	簡易動的コン貫入試験	礫混じり土、2m	単位	m	単位数量	1	単価	6,740
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	簡易動的コン貫入試験 礫混じり土		m	1	6,740	6,740		
	合計					6,740		
	単価					6,740	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	簡易水位調査		単位	孔・回	単位数量	1	単価	6,119
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	主任地質調査員		人	0.07	43,800	3,066		
	地質調査員		人	0.07	34,100	2,387		
	携帯用触針式水位計		式	1		230		
	諸雑費	8%	式	1		436		
	合計					6,119		
	単価					6,119	円/孔・回	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	簡易現地調査結果のとりまとめ		単位	箇所	単位数量	1	単価	16,390
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	主任技師		人	0.1	66,900	6,690		
	技師(B)		人	0.2	48,500	9,700		
	合計					16,390		
	単価					16,390	円/箇所	